peri, ubi in gravi servitio permaneat et numquam in civitatem ambulare permittatur.

Et si ita forte contingat, ut cum conscientiam patris sui vel matris adulterium admittat, ut quasi per turpem consuetudinem et conversationem victum sibi vel parentibus suis acquirere videatur, et ex hoc pater vel mater fuerint pro hac iniqua conscientia fortasse convicti, singuli eorum centena flagella suscipiant.

Si vero ancilla cuiuscumque in civitate simili conversatione habitare dinoscitur, a iudice correpta trecentenis similiter flagellis publice verberetur et decalvata domino reformetur sub ea condicione, ut eam longius a civitate faciat conversari aut certe tali loco transvendat, ubi penitus ad civitatem accessum non habeat. Quod si forsitam nec ad villa transmittere nec vendere voluerit, et iterum ad civitatem reversa fuerit, huiusmodi dominus in conventu publice L flagella suscipiat. Ipsa vero ancilla donetur alicui pauperi, cui rex aut dux vel comes eligere voluerit, ita ut postmodum ad eandem civitatem illi veniendi aditus non prestetur. Quod si contigerit, ut cum domini voluntatem adulterium admisisset, adquirens per fornicationes pecuniam domino suo, et ex hoc publice fuerit convictus, ipse dominus eundem numerum flagellorum, qui superius de eadem continetur ancilla, suscipiat.

Similiter et de ipsis precipimus custodiri, que per vicos et villas in fornicandi consuetudine fuerint deprehense. Quod si iudex per negligentiam, aut forte redemptus, talia vitia requirere aut contestari vel distringere noluerit, a comite civitatis C flagella suscipiat et XXX solidos reddat ei, cui a nobis fuerit ordinatum.

18. (Recessvindus.) De immundicia sacerdotum et ministrorum.

Grafen und werde von uns einem Armen übergeben, wo sie in harter Knechtschaft bleiben soll, ohne daß ihr jemals erlaubt werde, in die Stadt zu gehen.

Es kommt nun vor, daß sich eine mit Wissen ihres Vaters oder ihrer Mutter der Unzucht hingibt, um so durch ihr schimpfliches Gewerbe und ihren Umgang Unterhalt für sich und ihre Eltern zu gewinnen; wenn nun Vater oder Mutter dieser kuppelerischen Absicht überführt werden, so sollen sie je 100 Peitschenhiebe empfangen.

Wohnt aber jemandes Sklavin mit solchen Sitten in der Stadt, so erhalte sie vom Richter einen Verweis, empfangen ebenso öffentlich 300 Peitschenhiebe und werde geschoren dem Herrn zurückgegeben mit der Aufforderung, ihr weitab von der Stadt einen Aufenthalt anzuweisen oder besser noch, sie dorthin zu verkaufen, von wo sie keinen Zutritt zur Stadt mehr finden kann. Will (der Herr) sie weder auf ein Landgut schicken, noch verkaufen und kehrt sie wieder zur Stadt zurück, so empfangen ein solcher Herr vor versammeltem Volke 50 Peitschenhiebe. Die Magd aber werde nach Wahl des Königs oder Herzogs oder Grafen einem Armen überwiesen, und zwar so, daß ihr jede Möglichkeit genommen ist, nochmals in die Stadt zurückzukehren. Hat sie mit Wissen und Willen des Herrn Unzucht getrieben, um durch ihre Hurerei Geld für ihren Herrn zu erwerben, so empfangen der Herr, der solchen Verhaltens öffentlich überführt wurde, die gleiche Zahl von Hieben, wie oben für die Magd festgesetzt.